
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 50/10-11-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 883-50/10-11-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση δαπανών για την απευθείας ανάθεσης των συμβάσεων 
μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10 - 11 - 2016  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
96481/121/07-11-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής απουσίαζε από τη συνεδρίαση και 
τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος και κ. Παναγιώτης (Τάκης) 
Μεταλληνός δεν μπορούσαν να παραστούν προς αναπλήρωση, όπως ενημέρωσαν. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 19ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση δαπανών για την απευθείας ανάθεσης των συμβάσεων 
μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΑ17ΛΕ-ΒΧΛ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 19ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. 
Μέλλως Κουτούκη, η οποία έχει ως εξής: 

 

'Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
 Του άρθρου 186 (τομέας Η, παρ.7) του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα     
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο έβδομο του Νόμου 4089/2012 (ΦΕΚ 
206/Α/26-10-2012) Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ''Μεταφορά Μαθητών για 
το σχολικό έτος 2012-2013 (Α' 171)''  μεταφορά αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες 
διατάξεις. 
 Του άρθρου 176 '' Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής'' του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α/07-06-2010), όπως αντικαταστάθηκε  με  το άρθρο 5 του Νόμου 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-
04-2012)''Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ''. 
 Toυ άρθρου 19 του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/ Α/27-12- 2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 
 Της υπ'αρ. 24001/2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 1449/Β/14-06-2013)''Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες'' . 
 Του άρθρου 49 του Νόμου 4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α/ 14-07-2014)«Ρυθμίσεις Ποινικού και 
Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις». 
 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 
  Την υπ'αρ 149092/Γ2/2014 Υπουργική Απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων  (ΦΕΚ 2545/Β/24-09-2014)  « Μεταφορά Μαθητών». 
 Του άρθρου 10  του 4350/2015 (ΦΕΚ161/Α/30-11-2015) Κύρωση Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου ''Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-
2016 και την εύρυθμη  λειτουργία των σχολικών μονάδων''. 
  Του άρθρου 60  ''Επείγουσες ρυθμίσεις για τη μεταφορά μαθητών'' του Νόμου 4369/2016  
(ΦΕΚ 33/Α/27-02-2016)  ''Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης........    και 
άλλες διατάξεις ''.                                                                                                                                                                                                                       
 Του άρθρου 63 του Νόμου 4415/2016 (ΦΕΚ 159/Α/06-09-2016) '' Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις''.           
2. Την υπ'αρ.πρωτ. 54766/22371/10-06-2015 ''Διακήρυξη Ανοικτού Διεθνούς Δημόσιου  
Ηλεκτρονικού  Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων σύμβασης σχετικά με την 
ανάθεση  υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  
Χωρικής Αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας  για τα  σχολικά έτη 2015-2016 και 
2016-2017 ''.                                                                                                                                                       
3. Την υπ΄αρ. πρωτ. οικ. 4747/8/19-01-2016 Πρόσκληση για συμμετοχή σε διαδικασία ανάδειξης 
αναδόχων με  ηλεκτρονική διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για την μεταφορά 
μαθητών Α/βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2015-2016 και 2016-2017. 
 4.Τις υπ'αρ.936-46/10-12-2015, 706-35/05-10-2015, 768-37/23-10-2015, 853-42/17-11-2015, 
803-39/03-11-2015, 894-44/26-11-2015, 640-32/11-09-2015 και 159-10/26-02-2016 αποφάσεις 
της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
 5. Την υπ’ αριθ. :Οικ.54766/22371/ 10.06.2015 διακήρυξη. 
 6. Τις υπ’ αριθ. Οίκ.2959/1195/14-01-2016 με ΑΔΑ : Ω2ΔΤ7ΛΕ-ΜΛ7, 2963/1197 14-01-2016 
με ΑΔΑ : ΩΕΜ77ΛΕ-6ΦΚ,  Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 
 7. Την υπ’ αριθ. 01/19-02-2016 Πράξη Προσυμβατικού ελέγχου του Ελεγκτικού Συνεδρίου Ν. 
Κέρκυρας. 

ΑΔΑ: 6ΚΑ17ΛΕ-ΒΧΛ



 3 3 33 

 8. Tην υπ'αρ. πρωτ. 696-38/06-09-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας   
Ιονίων Νήσων για έγκριση  παράτασης μέχρι και 31-12-2016 ή την ολοκλήρωση των  
διαγωνιστικών διαδικασιών για το σχολικό έτος 2016-2017 των συμβάσεων που ήταν σε ισχύ  
στις 30-06-2016 ΠΕ Κέρκυρας.     
9.Tην υπ'αρ. πρωτ. 805-45/11-10-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας  
Ιονίων Νήσων Περί  έγκρισης δαπανών για την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών  
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας σχολικού έτους 2016-2017. 
10. Tην υπ'αρ. πρωτ.  862-49/01-11-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων Περί  έγκρισης δαπανών για την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών  
 Περιφερειακής Ενότητας  Κέρκυρας σχολικού έτους 2016-2017. 
11. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών για το σχολ.έτος 2016-17. 
12.Τις  οικονομικές προσφορές των : α) MALIFUS TRAVEL   Ι.Κ.Ε.-Α.Φ.Μ. 800571892 , β) 
2000 TRAVEL SERVICES Α.Ε. -Α.Φ.Μ. 099342025, (προσφορά για δύο δρομολόγια), γ) 
Χαρίλαος Λινοσπόρης -ΑΦΜ 053175471   και δ) Μίαρης  Bασίλειος- ΑΦΜ  0393009100.    
13. Το με αριθμ. πρωτ.95203/39287/04-11-2016 έγγραφο της Δ/νσης Δια  Βίου Μάθησης 
Απασχόλησης & Εμπορίου με το συν/νο σε αυτό  υπ΄αριθμ. πρωτ. 3207/01-11-2016 έγγραφο της 
Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Κέρκυρας. 
 
 
 
                                                          ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
 
Την απευθείας ανάθεση των παρακάτω δρομολογίων της σύμβασης Δημόσιας Υπηρεσίας  για 
την μεταφορά των μαθητών της ΠΕ Κέρκυρας, μέχρι και 31.12.2016 ή την ολοκλήρωση των 
διαγωνιστικών διαδικασιών για το σχολικό έτος 2016-2017, συνεκτιμώντας την ανάγκη 
εκτέλεσης αυτών, δεδομένου ότι έχει εξαντληθεί κάθε άλλος πρόσφορος τρόπος μεταφοράς. 
Αναλυτικά :  

 
1. - Δρομολόγιο ΓΑΡΔΕΝΟ - ΒΙΤΑΛΑΔΕΣ – 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ 
(τροποποιημένο δρομολόγιο από τον διαγωνισμό μεταφοράς μαθητών σχολικών ετών 2015-2017 
ως προς το μεταφορικό μέσο, λόγω αύξησης του αριθμού των μαθητών) 
- Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 805-45/11-10-2016 (τιμή έγκρισης 33,45 € μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 
- Επισυναπτόμενες οικονομικές προσφορές :  
   α) 2000 ΤRAVEL SERVICES Α.Ε. - Α.Φ.Μ. 099342025 (τιμή προσφοράς 95,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 
   β) Μίαρης  Bασίλειος- ΑΦΜ  0393009100 (τιμή προσφοράς 70,00 € μη συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ) 
 
2. - Δρομολόγιο ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΕΙΚΑ-ΛΥΧΝΑΤΙΚΑ-ΝΕΟ ΛΙΜΑΝΙ-ΑΓΑΛΜΑ- 
ΑΓΓΟΥΡΑΚΑΤΙΚΑ-ΟΖΙΑΣ-ΜΑΛΕΘΩΝΑΣ-ΣΧΟΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΞΩΝ& 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ- 
ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΠΑΞΩΝ (νέο δρομολόγιο λόγω αύξησης του αριθμού των μαθητών) 
- Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 805-45/11-10-2016 (τιμή έγκρισης 45,52 € μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 
- Επισυναπτόμενη Οικονομική προσφορά : 

ΑΔΑ: 6ΚΑ17ΛΕ-ΒΧΛ



 4 4 44 

  MALIFUS TRAVEL   Ι.Κ.Ε.-Α.Φ.Μ. 800571892 (τιμή προσφοράς : 90,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 
 
3. - Δρομολόγιο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΑΙΑΚΩΝ-ΜΠΑΡΜΠΑΤΙ-ΝΗΣΑΚΙ  (μονή διαδρομή)- 
(τροποποιημένο δρομολόγιο ως προς την διαδρομή (μονή διαδρομή), λόγω συμπληρωματικής 
ανάγκης αντιμετώπισης της μεταφοράς των μαθητών κατά την αποχώρηση) 
 - Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 862-49/01-11-2016 (τιμή έγκρισης 21,82 € μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 
- Επισυναπτόμενες οικονομικές προσφορές : 
   α) 2000 ΤRAVEL SERVICES Α.Ε. -Α.Φ.Μ. 099342025 (τιμή προσφοράς 45,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 
   β) Λινοσπόρης Χαρίλαος -ΑΦΜ 053175471 (τιμή προσφοράς 22,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ)   
 

Οι παραπάνω δαπάνες   θα  βαρύνουν τον  Φορέα  01073  ΚΑΕ 082100001  του 
προϋπολογισμού της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

 
 

 
                                                                                      Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
 
 
                                                                                                   ΜΕΛΛΩ  ΚΟΥΤΟΥΚΗ 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, στην οποία παραβρέθηκαν και 
παρείχαν διευκρινίσεις επί του θέματος, ο Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης Π.Ι.Ν., κ. 
Νικήτας Καραλής, η αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών, κ. 
Σπυριδούλα-Ειρήνη Στραβοράβδη και η Προϊσταμένη Τμήματος Δια βίου Μάθησης και 
Παιδείας, κ. Χρυσούλα Μαξούτη 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση των παρακάτω δρομολογίων της σύμβασης Δημόσιας 
Υπηρεσίας  για την μεταφορά των μαθητών της ΠΕ Κέρκυρας, μέχρι και 31.12.2016 ή 
την ολοκλήρωση των διαγωνιστικών διαδικασιών για το σχολικό έτος 2016-2017, 
συνεκτιμώντας την ανάγκη εκτέλεσης αυτών, δεδομένου ότι έχει εξαντληθεί κάθε άλλος 
πρόσφορος τρόπος μεταφοράς, ως εξής:  

 
1) Δρομολόγιο ΓΑΡΔΕΝΟ - ΒΙΤΑΛΑΔΕΣ – 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ 
(τροποποιημένο δρομολόγιο από τον διαγωνισμό μεταφοράς μαθητών σχολικών ετών 

ΑΔΑ: 6ΚΑ17ΛΕ-ΒΧΛ



 5 5 55 

2015-2017 ως προς το μεταφορικό μέσο, λόγω αύξησης του αριθμού των μαθητών) 
στον ανάδοχο Μίαρη Βασίλειο - ΑΦΜ  0393009100 με τιμή προσφοράς 70,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
 
2) Δρομολόγιο ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΕΙΚΑ-ΛΥΧΝΑΤΙΚΑ-ΝΕΟ ΛΙΜΑΝΙ-ΑΓΑΛΜΑ-
ΑΓΓΟΥΡΑΚΑΤΙΚΑ-ΟΖΙΑΣ-ΜΑΛΕΘΩΝΑΣ-ΣΧΟΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΞΩΝ& ΓΥΜΝΑΣΙΟ- 
ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΠΑΞΩΝ (νέο δρομολόγιο λόγω αύξησης του αριθμού των 
μαθητών) στον ανάδοχο  MALIFUS TRAVEL   Ι.Κ.Ε. - Α.Φ.Μ. 800571892 με τιμή 
προσφοράς: 90,00 € μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

 
3) Δρομολόγιο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΑΙΑΚΩΝ-ΜΠΑΡΜΠΑΤΙ-ΝΗΣΑΚΙ  (μονή διαδρομή)- 
(τροποποιημένο δρομολόγιο ως προς την διαδρομή (μονή διαδρομή), λόγω 
συμπληρωματικής ανάγκης αντιμετώπισης της μεταφοράς των μαθητών κατά την 
αποχώρηση) στον ανάδοχο Λινοσπόρη Χαρίλαο  - ΑΦΜ 053175471 με τιμή 
προσφοράς 22,00 € μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 

 
Οι παραπάνω δαπάνες θα  βαρύνουν τον  Φορέα  01073  ΚΑΕ 082100001  του 
προϋπολογισμού της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

 
Με την παρατήρηση του τακτικού μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού ότι πολιτικά στηρίζει 
να υπάρξει λύση για τους μαθητές, ψηφίζοντας το θέμα, εφόσον δεν μπορεί να 
διευθετηθεί με άλλο τρόπο. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 883-50/10-11-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
 
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 6ΚΑ17ΛΕ-ΒΧΛ


		2016-11-11T13:44:45+0200
	Athens




